
,!

8.tr.PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. no30 del 03/ll/1993, in

copia conforme allplgilale è sta-talubblicata in formato digitale all'Albo Informatico,dell'A.R.N.A.S. a

decorrere dal gio.ro."0 5 llAG itel e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

I Non sono pervenute opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

ESECUTIVA

tr Per decorren za deltermine di cui alla L.R. n. 30/93 art.53 comma 6.

! D.elibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTTVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata alloAssessorato Sanità

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n._del _come da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot.

Notificata in A.rchirrio il Prot.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
I

Altre annotazioni

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E ALTA SPE CIAL IZZ AZIONE

Civico Di
Azì€rda di ,ìilià/o

Cristina Benfratelli
$ièsiÈ$alÈ aal 

^lfè 
5pÉcializa:isns

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N
o520

0", 0 2 erfi

Oggetto: Aggiudicazione procedura di gara ai sensi dell'aÉ. 76 del D.L. 36/2023 espletata su piatta-
forma MEPA per la fornitura biennale in somministrazione disistema endoscopico mini invasivo per
iltrattamento delle ernie discali per I'u.o.c. di Neurochirurgia s.o. dell'ARNAS.

(

Prot. n.

L'anno duemilaventiquattro giomo
Nicola Leotta,4
31/01/2024 assistito
della proposta di

del mese

quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base

di [YYLo,h^.e
Dott. WalterlMessina,

nei locali della Sg$etrhf,fi Alfu Fgrffituza
nominato con D.Ai h:112024 GAB delil

4 1

U.O.C, PROVYf,DITORATO

Proposta n. f'/ a"t Z4 /oà/q> z

n Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio
ìt

S Acquisizione Beni e

Lo Medico

affidamento

n
G

.t

il

Dott.

II
Ing.

delProcedimento
Salamone

Il Responsabile del
Sig.ra

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VEzuFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio2024

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di
gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA AS SEGNATARIA DEL BUDGET

(tto',vt Vpwa

î"0t,c(.o;. eA

Il RelfunsabileW
Aa

dell'U.O.C.

N" Conto economico

No Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno

Scheda BUDGET allegata

datata

Amas

Settorc

02 W



';î*ii!'
:*l

rj'i
{:"
!t IL DIRETTORE U.O.C. PROWEDITORATO

PREMESSO che:
- a seguito di richiesta da parte del Direttore dell'U.O.C. di Neurochirurgia Dott. Tringali, con la quale
chiedeva l'acquisto di n. 20 procedure annuali, di sistema endoscopico mini invasivo per il trattamento delle ernie discali;
- questo ufficio ha condotto consultazione preliminare di mercato al fine di verificare I'esistenza sul mercato di operatóri
economici in grado di fornire i suddetti sistemi, dalla quale si è riscontrato l'interesse di un solo O.E. e si è fissanto una
base di gara biennale per un importo complessivo di €. 120.000,00 oltre iva articolata in un unico lotlo procedura
negoziata apefta mediante RDO apefta a tutti gli O.E.;
- con atto deliberativo n.747 del 0810512023 quest'Arnas ha indetto procedura di gara ai sensi dell'art.63 comma 2lett
b) D.lgs.50/16, da espletarsi su piattaforma MEPA per la fornitura biennale in somministrazione di sistema endoscopico
mini invasivo per il trattamento delle ernie discali per dell'U.O.C. di Neurochirurgia;
Rilevato che:
- l'Ufficio competente ha avviato la suddetta procedura su piattaforma Mepa RDO n. 3570490 con scadenza
05t0612023;
-alla spadenza;Oè! ,;terr!ineii previsto per la presentazione dell'offerta, si è proceduto alIapertura delle buste
amministrativ'e dejlé ditte :pàrtecipanti:

ditta'Luina srl e ditta Diemme, e dopo avere esaminato la documentazione richiesta, riscontrata regolare, si è
proceduto ad inoltrare le offerte tecniche, con e-mail del 0510712023, all'ulilizzatore Dott. Tringali Responsabile
dell'U.O.C di Neurochirurgia al fine di verificare che le offerte tecniche trasmesse dagli OO.EE. fossero corrispondenti
ai prodotti richiesti;
-con mezzo e-mail del 1910312024 il Dott. Fiorenza, dopo I'esame della documentazione tecnica, ha espresso parere
di conformità per i prodotti bfferti dall'O.E. Luma dichiarando non conformi, in base al capitolato tecnico,i quanto
proposto dall'O.E. Diemme in quanto i prodotti descritti nelle schede tecniche trasmesse non hanno la specificità
richiesta;
Che questo Ufficio ha comunicato alla Ditta Diemme, su piattaforma MEPA, I'esclusione dalla gara senza avere ricevuto
contestazione alla non conformità;
Vista I'offerta economica della ditta Luma srl che per la fornitura di che trattasi propone un importo complessivo di €.
115.600,00 oltre iva; ( che si allega alla presente ALL:A)
Ritenuto di aggiudicare alla Ditta Luma srl P.l. 06920360820, la fornitura biennale in somministrazione di n. 40
procedure biennali, di sistema endoscopico mini invasivo per il trattamento delle ernie discali per I'importo
complessivo di €.1 1 5.600,00 oltre iva ( €. 141 .032,00 iva al 22oA compresa);
Dato atto , altresì, che:
-le somme di cui all'art.45 del D.Lgs.36/2023 e del regolamento adottato risultano pari a €. 1.200,00 e verranno
ripartite con successivo atto alle figure individuate dal Direttore dell'U.O.C. Proweditorato sentito il RUP e graverà sul
fondo incentivi ex art. 45 del D.Lgs.3612023 (€. 960,00 sul fondo incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €.
240,00 sul fondo per l'innovazione tecnologica conto 2.01.05.06.0102);
-l'attività di RUP è svolta dal Rag. Salamone, il Responsabile della fase dell'affidamento è la Sig.ra M.E. Gagliardo;
-l'attività di DEC sarà espletata dal Direttore U.O.C. Farmacia Dott.ssa Palrizia Marrone e/o suo delegato mentre
I'attività di supporto amministrativo dal personale dell'UOC Proweditorato ed Economico Finanziario;
Ritenuto, altresì, di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di dotare nel più breve
tempo possibile l'U.O.C. del materiale dicui in oggetto;
Che tutta la documentazione relativa alla presente procedura è in possesso della U.O.C. Proweditorato e si fa
presente, ex art. 6 bis L. 24111990 s.m.i., che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di
interesse, neppure potenziale per il R.U.P. e da parte di chi lo adotta;
Dato atto che il Dirigente proponente il presente prowedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito
della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittímo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi
e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L.23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L.20 dicembre
'1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - nonché
nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2023-2025;

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di:

Aggiudicare la fornitura biennale in somministrazione di n. 40 procedure di sistema endoscopico mini invasivo per il
trattamento delle ernie discali per I'importo per |'U.O.C. di Neurochirurgia dell'Arnas ai sensi dell'art. 76 del D.L.
3612023 alla Ditta Luma srl P.l. 06920360820 per I'importo complessivo di €.1 15.600,00 oltre iva ( €. 141 .032,0O iva al
22oÀ compresa);
Autorizzare la somma occorrente ad onorare la totalità delle obbligazioni nascenti dall'aggiudicazione della presente

procedurasubasebiennaleèpari ad€. 141 .O32,O0ivaal 22Vocompresae verràimputatasul conto 5.01.01 .05.1201
nei bilanci di competenza:

- per 8 mesi anno 2O24 per €. 47.01O,64 IVA inclusa ;

- per 12 mesi anno 2025 per €. 70.515,96 IVA inclusa;

- per 4 mesi anno 2026 per €. 23.505,32 IVA inclusa ;

Che:
- I'attività di di RUP è svolta dal Rag. Giuseppe Salamone e il Responsabile dellà fase dell:affidamento è la Sig.ra).:, ".':

Maria Ernesta Gagliardo;
- l'attività di DEC sarà espletata dal Direttore U.O.C. Farmacia Dott.ssa Palrizia Marrone e/o suo delegato mentre
I'attività di supporto amministrativo dal personale dell'UOC Proweditorato ed Economico Finanziario;
- tutta la documentazione relativa alla presente procedura è in possesso della U.O.C. Provveditorato e si fa presente,
ex art. 6 bis L. 24111990 s.m.i., che per il presente prowedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse,
neppure potenziale per il R.U.P. e da parte di chi lo adotta;
Dato atto, che : 

rv svvrrq' 

"''-: 
" 

'i) 
3'; 

:

-le somme di cui all'art.45 del D.Lgs.36/2023 e del regolamento adottato risultano pari a €. 1.200,00 e verranno
ripartite con successivo atto alle figure individuate dal Direttore dell'U.O.C. Provveditorato sentito il RUP e graverà sul
fondo incentivi ex art. 45 del D.Lgs . 3612023 (€. 960,00 sul fondo incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed
€. 240,00 sul fondo per I'innovazione tecnologica conto 2.01.05.06.0102);
Dato atto, ì che il Dirigente proponente il presente prowedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico,
at per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.1.23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20

1996 n.639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L.6 novembre 2012n. 190- Disposizioni
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - nonché

nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2023-2025;
Curerà I'esecuzione del presente prowedimento I'U.O.C. Proweditorato'
Conferire al presente atto immediata esecutività.

ll Direttore Proweditorato
Lo Medico

Sul presente atto viene espresso

parere O,(f"u.^fo 0l dal

ILD

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approtare la euperiore proposta, oho qui s'intondo intogralmcntc riportato c trascritto, pcr comc sopra for-

mulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

MMISSARIO STRAORDINARIO

2 J

IL

n


